
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  10/06/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO SISTEMA INFORMATICO

Dalla residenza Municipale, lì   07/06/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  10/06/2011  al  25/06/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    428    DEL     03/06/2011 

AGGIORNAMENTO DELLA BASE DATI DELLE PLANIMETRIE CATASTALI 
ATTRAVERSO  SCARICO  EFFETTUATO  PRESSO  L'AGENZIA  DEL 
TERRITORIO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE 

SERVIZIO
   UFFICIO SIC 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Silena Cingolani 

PRATICA N.   434  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Premesso che:
– l'ISTAT ha indetto per il 2011 il 15° censimento generale della popolazione e 

delle abitazioni che prevede già dal 31/12/2010 i primi adempimenti censuari, 
tra i quali la revisione della numerazione civica.

– Tra  le  attività  preliminari  al  censimento  è  previsto  il  riallineamento  della 
numerazione civica d'ufficio, 

– Le spese per l'apposizione di nuove targhette di numeri civici sono a carico dei 
proprietari degli immobili interessati,

– Per individuare i proprietari di tutte le unità immobiliari di nuova costruzione o 
variate negli ultimi anni è necessario disporre delle planimetrie catastali fornite 
dall'Agenzia del Territorio;

– Il Comune di Cattolica ha già integrato le planimetrie catastali all'interno del 
proprio sistema informativo attraverso un software di conversione.

– L'Agenzia  del  Territorio  fornisce  gratuitamente  le  variazioni  relative  alle 
planimetrie dal 2008 in poi

Dato  atto  che  per  uno  sviluppo  efficace  del  SIT,  in  particolare  per  l'obiettivo 
“Censimento 2011”, è necessario estendere la base dati delle planimetrie catastali a tutto 
il territorio e che le stesse costituiscono un patrimonio documentale utile a diversi uffici 
dell'Ente;

Visto il  preventivo dell'Agenzia del Territorio che fissa il  costo del servizio di 
scarico delle suddette planimetrie in Euro 3.296,80 IVA inclusa, con una possibilità di 
variazione massima del 10%, in funzione del numero di immobili censiti al momento 
del ritiro del supporto informatico;

Preso atto che l'Agenzia del Territorio è depositaria esclusiva delle planimetrie 
catastali, quindi è preclusa ogni forma di raffronto con fornitori terzi;

Preso atto che l'Agenzia del Territorio è una pubblica Amministrazione, pertanto 
l'acquisto non è soggetto all'attribuzione del Codice Identificativo di GARA (CIG);

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica  434  Determinazione Dirigenziale  n.  428 del  03/06/2011 pag. 2 di 4



Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della 
trattativa diretta;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2) - di scaricare tramite l'Agenzia del Territorio, Ufficio provinciale di Rimini, P. 
IVA 06455481009,  via  Coriano,  34  –  47924  Rimini,  la  fornitura  delle  planimetrie 
catastali dall'impianto alla data odierna,

3) - di  nominare Dirigente Responsabile dei Trattamenti  e Consegnatario delle 
planimetrie  in  oggetto  la  d.ssa  Silena  Cingolani  in  qualità  di  Dirigente  del  Sistema 
Informativo Territoriale

4) - di autorizzare il Sig. Egidio Cecchini, Funzionario Responsabile del Sistema 
Informativo Comunale, a ritirare presso l'Agenzia del Territorio, Ufficio Provinciale di 
Rimini le planimetrie in parola;

5) - di consentire ogni verifica in merito alla conservazione ed all'utilizzo dei file 
da parte dell'Ufficio Provinciale del Territorio, di Rimini;

6) - la spesa  complessiva di euro 3626,48 (pari a d Euro 3.296,80 + 10%) farà 
carico  sul  cap.  1320.000  "INCARICHI  DI  ASSISTENZA  E  MANUTENZIONE 
HARDWARE E SOFTWARE" del bilancio 2011 codice SIOPE 1329;

7)  -  di  individuare nella  persona di  Egidio  Cecchini,  responsabile  del  Sistema 
Informativo, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione.

................................................................
  

Il Dirigente Responsabile
  Silena Cingolani 

Pratica  434  Determinazione Dirigenziale  n.  428 del  03/06/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

1320000 846 2011 3626,48

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  434  Determinazione Dirigenziale  n.  428 del  03/06/2011 pag. 4 di 4


